
 -Pusiau matiniai paviršiai. Nedideliais 
sukamaisiais judesiais šveiskite drėgna kempinėle 
ir abrazyviniu valikliu, pavyzdžiui, „Soft Scrub“. 
Tamsesnių spalvų paviršius paprastai reikia valyti 
dažniau nei šviesesnių.

 -Blizgūs paviršiai. Pasižymi didesniu, šviesą 
atspindinčiu blizgesiu, todėl tokius gaminius valyti 
ir prižiūrėti reikia dažniau. Pažymėtina, kad 
blizgius paviršius, ypač jei jie tamsios spalvos, 
prižiūrėti reikia dažniau nei matinius ar pusiau 
matinius paviršius. Taigi nenaudokite matiniams ir 
pusiau matiniams paviršiams rekomenduojamų 
valymo ir priežiūros metodų blizgiems paviršiams. 
Nenaudokite abrazyvinių valiklių ir šveitiklių. Ant 
dėmės užpurkškite neabrazyvinę valymo 
priemonę, pavyzdžiui, „Formula 409“, ir palaukite 
kelias minutes. Tada nedideliais sukamaisiais 
judesiais nupoliruokite drėgna kempinėle. Baigę 
aprašytą procedūrą, paviršių nuplaukite švariu 
vandeniu ir nusausinkite minkšta šluoste arba 
popieriniu rankšluosčiu, kad neliktų dėmių. 
Norėdami išryškinti spalvą ir paslėpti nedidelius 
įbrėžimus, užtepkite valiklio „Countertop Magic“ (jį 
galima įsigyti bet kurioje ūkinių prekių 
parduotuvėje ar prekybos centre) ir perteklių 
nušluostykite minkšta šluoste.

Saugokite nuo karščio. Staron® gaminių 
paviršiai pasižymi puikiomis karščiui atspariomis 
savybėmis. Tačiau karštos keptuvės ir kai kurie 
kaitinami prietaisai, pavyzdžiui, elektrinės 
kepsninės ar gruzdintuvės, gali pažeisti gaminių 
paviršių. Norėdami apsaugoti, visada naudokite 
kilimėlį ar padėkliuką su guminėmis kojelėmis. 
Neleiskite gaminių paviršiams įkaisti iki itin aukštos 
temperatūros.

Išsiliejusios cheminės medžiagos.  
Saugokite Staron® gaminių paviršius nuo stiprių 
cheminių medžiagų. Šioms cheminėms 
medžiagoms patekus ant paviršių, juos reikia 
nedelsiant nuplauti vandeniu. Šios medžiagos gali 
palikti dėmių, dėl kurių gali prireikti kapitalinio 
remonto. Nagų laką nuvalykite nagų lako valikliu 
be acetono ir nuplaukite vandeniu.

Staron® gaminių valymo ir 
priežiūros instrukcija

Bendrosios rekomendacijos

Kasdienis valymas ir priežiūra. Staron® 
paviršiai yra patvarūs ir daugeliu atvejų gali būti 
taisomi arba restauruojami. Laikantis paprastų 
valymo ir priežiūros rekomendacijų, virtuvėje, 
vonioje ir dažno naudojimo komercinės paskirties 
objektuose įrengti gaminiai tarnaus ilgus metus. 
Kasdieniniam valymui galima naudoti drėgną 
šluostę ar kempinėlę, po to gaminio paviršių 
nusausinti minkšta šluoste ar popieriniu 
rankšluosčiu, kad neliktų dėmių, ypač naudojant 
kietą vandenį.

Paprastų dėmių valymas. Siekdami 
išvengti įsisenėjusių dėmių susidarymo, po 
paviršiaus naudojimo nedelsiant nuvalykite 
gaminius. Valymui naudokite amoniako pagrindo 
valymo priemonę, pavyzdžiui, buitinį stiklo valiklį 
arba rinkoje parduodamus neabrazyvinius 
purškiamus kietųjų paviršių valiklius. Kad neliktų 
dėmių, nusausinkite minkšta šluoste arba 
popieriniu rankšluosčiu.

Sunkiai įveikiamos dėmės ir nedideli 
įbrėžimai. Ant tamsių spalvų ir ypač tamsių 
spalvų blizgių paviršių, naudojimo požymiai, 
pavyzdžiui, muilo likučiai, gali būti labiau 
pastebimi nei ant šviesių paviršių. Todėl 
blizgiems paviršiams paprastai reikia papildomo 
valymo ir priežiūros, kad jie išlaikytų savo 
originalų blizgesį. Priklausomai nuo gaminio 
paviršiaus tipo ir spalvos, reikia taikyti skirtingus 
valymo būdus sunkiai įveikiamoms dėmėms ir 
nedideliems įbrėžimams pašalinti, kaip nurodyta 
toliau.

-Matiniai paviršiai.  Nedideliais sukamaisiais 
judesiais šveiskite drėgna kempinėle ir 
abrazyviniu valikliu, pavyzdžiui, „Soft Scrub“. 
Tamsesnių spalvų paviršius paprastai reikia valyti 
dažniau nei šviesesnių.



Įbrėžimai. Niekada nepjaustykite ir 
nesmulkinkite maisto tiesiai ant Staron® gaminių 
paviršių – visada naudokite pjaustymo ir (arba) 
kapojimo lentą.

Lūžiai. Nestovėkite ant stalviršių ir ant jų 
nemėtykite sunkių daiktų.

Kriauklių ir praustuvų valymas ir priežiūra

Kasdienis valymas ir paprastos dėmės. Reguliariai valykite su „Soft Scrub“ arba švelniu 
plovikliu, pavyzdžiui, skirtu indams plauti kriauklėje.

Sunkiai įveikiamos dėmės ir nedideli įbrėžimai. Dėmę ištepkite švelnia abrazyvine valymo 
priemone, pavyzdžiui, „Bon-ami“, „Comet“ arba „Soft Scrub“, ir sukamaisiais judesiais nušveiskite žaliu 
„Scotch-Brite“ šveistuku. Nušveiskite visą kriauklės apdailą, tada nuplaukite – taip tolygiai išryškinsite 
Staron® gaminių spalvą.

Dezinfekavimas. Kad kriauklės spindėtų švara, retkarčiais naudokite skysto baliklio ir vandens 
tirpalą ir laikykitės šių nurodymų. Ketvirtadalį kriauklės pripildykite vandeniu ir įpilkite 1–2 puodelius 
baliklio. Atsargiai ir netaškydami nušveiskite visą paviršių žaliu „Scotch-Brite®“ šveistuku ir kempinėle. 
Palikite 15 minučių. Tada išleiskite vandenį ir viską nuplaukite.

Apsauga nuo pažeidimų. Staron® kriauklės ir praustuvai yra labai patvarūs. Tačiau būtinai 
laikykitės šių rekomendacijų:

✔ Prieš dėdami įkaitusius indus į kriauklę, leiskite jiems atvėsti;

✔ Pildami verdantį vandenį ar karštus skysčius į kriauklę, visada tuo pačiu metu paleiskite šaltą vandenį;

✔ Saugokite paviršius nuo agresyvių cheminių medžiagų, pavyzdžiui, dažų nuėmiklio, terpentino, nagų 
lako valiklio (acetono) arba kanalizacijos, viryklių ir tualetų valymo priemonių. Cheminėms medžiagoms 
patekus ant paviršiaus, nedelsdami nuplaukite jas vandeniu, naudodami tinkamas saugos priemones, 
kad nesusižalotumėte;

✔ Ant paviršiaus nemėtykite sunkių daiktų.



Garantija

✔Staron® gaminiams suteikiama 2 metų garantija. Garantinis laikotarpis įsigalioja nuo gaminių įsigijimo 
datos.

Garantija negalioja

✘ Jei defektai atsirado nesilaikantis Staron® gaminių naudojimo ir priežiūros instrukcijoje nurodytų 
reikalavimų;

✘ Įbrėžimams, įdaužoms, įskilimams bei kitokiems mechaniniams pažeidimams, atsiradusiems Staron® 
gaminių eksplotavimo metu;

✘ Jei dėl blogo kaitlentės sumontavimo ar sandarinimo problemų kaitlentės sumontavimo vietoje vanduo 
pabėga po gaminiu- išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei dėl sandarinimo problemų plautuvės- kriauklės sumontavimo vietoje vanduo pabėga po gaminiu- 
išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei gaminio gale ir šonuose nėra sandarinimo bortelių ir dėl kitų sandarinimo problemų tose vietose 
vanduo pabėga po gaminiu- išbringsta drožlių plokštė ir gaminyje atsiranda įtrūkimų;

✘ Jei dėl gaminio sumontavimo patalpos- vietos nestabilumo, dėl patalpos- vietos "pasėdusių" pamatų 
atsiranda įtrūkimai gaminiuose (sieniniuose skyduose, stalviršiuose);

✘ Jei dėl baldų nusėdimo atsiranda įtrūkimai gaminiuose (sieniniuose skyduose, stalviršiuose).

Gaminių atnaujinimas

Jei yra poreikis ar dėl neteisingos eksplotacijos gaminys stipriai pažeistas, yra galimybė jį atnaujinti- 
pirminę išvaizdą galima atkurti be restauravimo žymių. Susisiekite su mumis.


